17/09/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3624

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1102

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Prointi & GD Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
486/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua 321, nº 269, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Triad UP Brooklyn SPE Ltda, conforme Registro SINAFLOR nº
24215897, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06
meses, empreendimento localizado na Rua 418 A, esquina com a Rua 444, Bairro
Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ananias Costa, conforme processo FAACI nº 295/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 436, n° 143, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rosimeri dos Santos, conforme processo FAACI nº 167/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Servidão
particular sem denominação, entre as coordenadas UTM 22J 7001333.3 mS
732858.8 mE; 7001395.3 mS 732828.0 mE, Bairro Areal.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Perfectta Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 366/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 406 G, Lote 344, Quadra 23, Jardim Morretes I, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ieda L. V. Matiotti, conforme processo FAACI nº 367/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 434, nº 63,
Lote 736, Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jonas Cordeiro, conforme processo FAACI nº 372/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 406 H1,
n° 63, Lote nº 248, quadra 16, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Neuzeli de Bastos, conforme processo FAACI nº 375/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 438,
Lote nº 342, Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lux Empreendimentos Imobiliários Eireli, conforme processo FAACI
nº 384/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na
Rua 402, Lote 674, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.

17/09/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3624

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1103

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maria Rose Martendal, conforme processo FAACI nº 389/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 290, Lote
50, Jardim Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Enedino Cesar Borges Filho, conforme processo FAACI nº 361/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização e Ampliação de Edificação Residencial Unifamiliar Coletiva,
localizada na Rua 880, Lote 27, Jardim Carrossel, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BOXMEC EIRELI, conforme processo FAACI nº 394/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Montagem, reparação ou manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos
industriais e comerciais e elétricos e eletrônico, localizada na Rua 432, nº 34,
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a R21 Empreendimentos, Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo FAACI nº 393/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Avenida João Francisco Pio, em terreno urbano
inscrito sob inscrição imobiliária nº 01.01.081.0513/6994, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Delci Goes, conforme processo FAACI nº 006/2021, a Retificação da
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 47 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 432, Lote
640 do Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Valdenilson Valdemar Manarick, conforme processo FAACI nº
390/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 406 A, Lote 756, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Hermes Marques Fernandes, conforme processo FAACI nº 354/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 102 B, n°
08, Lote nº 79, quadra 06, Jardim Las Palmas, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Momm Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
377/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 317 B, Jardim Herdeiros de Adolfo Hern, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fabricia Pavesi, conforme processo FAACI nº 310/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
406-A, Lote 828, Quadra 48, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Reginald Butzke, conforme processo FAACI nº 231/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 266, nº
258, Lote n° 19, Jardim Bela Vista II, Bairro Meia Praia.

17/09/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3624

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1104

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J. Dadam Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 323/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Serviços de coleta e transporte de resíduos da
construção civil, localizada na Rua 250, nº 376, Sala 04, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aumir Schrull, conforme processo FAACI nº 339/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Unifamiliar e Comercial, localizada na Rua 700, Área
A2, Inscrição Imobiliária n° 01.03.344.1423, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a New Beef Industria e Comercio Do Alimentos Ltda, conforme
processo FAACI nº 374/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Industrialização de produtos de origem animal,
inclusive cola, localizada na Rua 454, nº 60, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a IFC Industria e Comercio De Resinas Termoplasticas Ltda, conforme
processo FAACI nº 396/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Fabricação de artigos de material plástico,
localizada na Rua 456, nº 1077, Morretes.